

COMUNE DI PADOVA

PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA AREA DI PEREQUAZIONE N. 5 "FORCELLINI-CANESTRINI"

ALL. N° - P	VERIFICA SCOMPUTI URBANIZZAZIONE 1° COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE DA REALIZZARE	SCALA
-----------------------	--	-------

I PROPONENTI:

- | | |
|------------------------|-------------------------|
| 1 - Iris s.r.l. | 9 - Sciortino Annamaria |
| 2 - Turetta Stefano | 10 - Sciortino Loredana |
| 3 - Miola Michela | 11 - Sciortino Eugenio |
| 4 - Miola Matteo | 12 - Maci Giuseppe |
| 5 - Miola Mauro | 13 - Lischetti Annalisa |
| 6 - Piccinato Gianna | 14 - Sorrentino Michela |
| 7 - Piccinato Bertilla | 15 - E.I.S.P. s.r.l. |
| 8 - Piccinato Roberto | 16 - R.G.L. s.r.l. |

PROGETTO :

ARCH. ANGELO BARBATO ARCH. GASTONE BONALDO ARCH. ANTONIO MISTICONI

REDATTO IL	OTTOBRE.2015	AGG.	AGG1	AGG.	AGG2	AGG.	AGG3	AGG.	AGG4
------------	--------------	------	------	------	------	------	------	------	------

**P.U.A. AREA DI PEREQUAZIONE n.5 VIA CANESTRINI – VIA FORCELLINI
ALLEGATO ALLA CONVENZIONE**

VERIFICA SCOMPUTI URBANIZZAZIONE 1^a

DESTINAZIONE PREVALENTE RESIDENZIALE

URBANIZZAZIONE 1^a ONERI TABELLARI (ZONA C/d:f.< 1)

mc. 25.647,37 x €/mc 17,10 = € 438.570,00

URBANIZZAZIONE 1^a OPERE A SCOMPUTO

1.1.	Op.Stradali - sottoservizi e		
1.4.	Illum. pubbl	costo da computo estimativo =	€ 350.321,43
1.2.	Parcheggio:	costo convenzionale: mq. 870,67x €/mq. 51,80 = (costo da computo estimativo = € 51.304,98)	€ 45.100,71
1.3.	Area a verde:	(costo convenzionale:mq.4.914,69 x €/mq. 27,43= € 134.809,95) costo da computo estimativo =	€ 57.139,14
1.3.1	Sistemazione idraulica	costo da computo estimativo-preventivo	€ 142.687,50
	Cabine Enel	n. 2 x €/ mq 20.000 =	€ 40.000,00
TOTALE			€ 635.248,78

Indice Computo Metrico

1	OPERE A BASE D'APPALTO	1
1.1	OPERE STRADALI	1
1.1.1	UMI 2	1
1.1.1.1	DEMOLIZIONI RIMOZIONI	1
1.1.1.1.1	RIMOZIONI	1
1.1.1.2	SCAVI, MOVIMENTI TERRA	1
1.1.1.2.1	SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA	1
1.1.1.3	SOTTOFONDI	1
1.1.1.3.1	MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI	1
1.1.1.4	OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI	2
1.1.1.4.1	OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA	2
1.1.1.4.1.1	LINEA A BIANCHE	2
1.1.1.4.1.2	LINEA A NERE	2
1.1.1.5	PAVIMENTAZIONI STRADALI	3
1.1.1.5.1	OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI	3
1.1.1.6	SEGNALETICA	4
1.1.1.6.1	OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI	4
1.1.2	UMI 3	5
1.1.2.1	DEMOLIZIONI RIMOZIONI	5
1.1.2.1.1	RIMOZIONI	5
1.1.2.2	SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA	5
1.1.2.3	CALCESTRUZZI	6
1.1.2.3.1	OPERE IN CLS E PIETRA	6
1.1.2.4	SOTTOFONDI	6
1.1.2.4.1	MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI	6
1.1.2.5	OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI	7
1.1.2.5.1	OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA	7
1.1.2.5.1.1	LINEA A BIANCHE	7
1.1.2.5.1.2	LINEA A NERE	7
1.1.2.5.2	SOTTOSERVIZI	8
1.1.2.5.2.1	RETE IDRICA	8
1.1.2.5.2.2	RETE GAS	9
1.1.2.5.2.3	RETE ENEL	9
1.1.2.5.2.4	RETE TELEFONIA	9
1.1.2.6	PAVIMENTAZIONI STRADALI	10
1.1.2.6.1	OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI	10
1.1.2.7	OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI	11
1.1.3	UMI 4	12
1.1.3.1	DEMOLIZIONI RIMOZIONI	12
1.1.3.1.1	RIMOZIONI	12
1.1.3.2	SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA	12
1.1.3.2.1	SCAVI, MOVIMENTI TERRA	12
1.1.3.3	CALCESTRUZZI	12
1.1.3.3.1	OPERE IN CLS E PIETRA	12
1.1.3.4	SOTTOFONDI	13
1.1.3.4.1	MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI	13
1.1.3.5	OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI	13
1.1.3.5.1	OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA	13
1.1.3.5.1.1	LINEA A BIANCHE	13
1.1.3.5.1.2	LINEA A NERE	14
1.1.3.5.2	SOTTOSERVIZI	15
1.1.3.5.2.1	RETE IDRICA	15
1.1.3.5.2.2	RETE GAS	15
1.1.3.5.2.3	RETE ENEL	16
1.1.3.5.2.4	RETE TELEFONIA	16
1.1.3.6	SEGNALETICA	17
1.1.3.6.1	OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI	17
1.1.3.6.2	PAVIMENTAZIONI STRADALI	17
1.1.4	UMI 6	18
1.1.4.1	DEMOLIZIONI RIMOZIONI	18
1.1.4.1.1	RIMOZIONI	18
1.1.4.2	SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA	19
1.1.4.2.1	SCAVI, MOVIMENTI TERRA	19
1.1.4.3	CALCESTRUZZI	19

Indice Computo Metrico

1.1.4.3.1	OPERE IN CLS E PIETRA.....	19
1.1.4.4	SOTTOFONDI.....	19
1.1.4.4.1	MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI.....	20
1.1.4.5	OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI.....	20
1.1.4.5.1	OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA.....	20
1.1.4.5.1.1	LINEA A BIANCHE.....	20
1.1.4.5.1.2	LINEA A NERE.....	21
1.1.4.5.2	SOTTOSERVIZI.....	22
1.1.4.5.2.1	RETE IDRICA.....	22
1.1.4.5.2.2	RETE GAS.....	22
1.1.4.5.2.3	RETE ENEL.....	22
1.1.4.5.2.4	RETE TELEFONIA.....	23
1.1.4.6	PAVIMENTAZIONI STRADALI.....	23
1.1.4.6.1	OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI.....	23
1.1.4.7	SEGNALETICA.....	24
1.1.4.7.1	OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI.....	24
1.1.5	UMI 7.....	25
1.1.5.1	DEMOLIZIONI RIMOZIONI.....	25
1.1.5.1.1	RIMOZIONI.....	25
1.1.5.2	SCAVI, MOVIMENTI TERRA.....	25
1.1.5.2.1	SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA.....	25
1.1.5.3	CALCESTRUZZI.....	26
1.1.5.3.1	OPERE IN CLS E PIETRA.....	26
1.1.5.4	SOTTOFONDI.....	26
1.1.5.4.1	MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI.....	26
1.1.5.5	OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI.....	27
1.1.5.5.1	OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA.....	27
1.1.5.5.1.1	LINEA A BIANCHE.....	27
1.1.5.5.1.2	LINEA A NERE.....	27
1.1.5.5.2	SOTTOSERVIZI.....	28
1.1.5.5.2.1	RETE IDRICA.....	28
1.1.5.5.2.2	RETE GAS.....	29
1.1.5.5.2.3	RETE ENEL.....	29
1.1.5.5.2.4	RETE TELEFONIA.....	29
1.1.5.6	PAVIMENTAZIONI STRADALI.....	30
1.1.5.6.1	OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI.....	30
1.1.5.7	SEGNALETICA.....	31
1.1.5.7.1	OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI.....	31
1.2	OPERE PARCHEGGIO.....	32
1.2.1	UMI 3.....	32
1.2.1.1	SCAVI.....	32
1.2.1.2	SOTTOFONDI-MASSICCIATE.....	32
1.2.1.3	PAVIMENTAZIONI STRADALI.....	32
1.2.2	UMI 4.....	32
1.2.2.1	SCAVI.....	32
1.2.2.2	SOTTOFONDI-MASSICCIATE.....	33
1.2.2.3	PAVIMENTAZIONI STRADALI.....	33
1.2.3	UMI 6.....	33
1.2.3.1	SCAVI.....	33
1.2.3.2	SOTTOFONDI-MASSICCIATE.....	34
1.2.3.3	PAVIMENTAZIONI STRADALI.....	34
1.2.4	UMI 7.....	34
1.2.4.1	SCAVI.....	34
1.2.4.2	SOTTOFONDI-MASSICCIATE.....	35
1.2.4.3	PAVIMENTAZIONI STRADALI.....	35
1.3	OPERE A "VERDE".....	36
1.3.1	UMI 1.....	36
1.3.2	UMI 2.....	36
1.3.2.1	OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO.....	36
1.3.3	UMI 3.....	36
1.3.3.1	OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO.....	36
1.3.3.2	IRRIGAZIONE.....	37
1.3.4	UMI 4.....	37
1.3.4.1	OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO.....	37
1.3.4.2	IRRIGAZIONE.....	38
1.3.5	UMI 6.....	38

Indice Computo Metrico

1.3.5.1	OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO.....	38
1.3.5.2	IRRIGAZIONE.....	40
1.3.6	UMI 7	40
1.3.6.1	OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO.....	40
1.3.6.2	IRRIGAZIONE.....	41
1.4	IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA.....	41
	RIEPILOGO CATEGORIE.....	42

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		OPERE A BASE D'APPALTO				
		OPERE STRADALI				
		UMI 2				
		DEMOLIZIONI RIMOZIONI				
		RIMOZIONI				
1	000 .4160b	RIMOZIONE DI CARTELLONISTICA STRADALE (segnaletica verticale)	cad	2,000	76,00	152,00
2	000 .4180	RIMOZIONE DI CORDONATE	ml	13,000	19,00	247,00
3	000 .4171a	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE	mq	21,000	8,08	169,68
4	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	5,000	29,26	146,30
		TOTALE RIMOZIONI				714,98
		TOTALE DEMOLIZIONI RIMOZIONI				714,98
		SCAVI, MOVIMENTI TERRA				
		SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				
5	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	30,000	10,37	311,10
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				311,10
		TOTALE SCAVI, MOVIMENTI TERRA				311,10
		SOTTOFONDI				
		MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				
6	000 .4211e	MASSICCIATA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	30,000	29,13	873,90
7	000 .4201a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALI INERTI: SABBIA E MATERIALI SABBIOSI O GHIAIOSI	mc	3,000	30,31	90,93
		TOTALE MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				964,83
					a riportare	1.990,91

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	1.990,91
		TOTALE SOTTOFONDI				964,83
		OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				
		OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA LINEA A BIANCHE				
8	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	7,920	10,37	82,13
9	000 .4302c	TUBI IN CEMENTO VIBRATO CON INCASTRO A BICCHIERE: D. CM 40	ml	6,500	45,00	292,50
10	000 .4311g	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 16	ml	6,000	20,00	120,00
11	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 O 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM	cad.	1,000	218,15	218,15
12	000 .4323b	POZZETTI SIFONATI DI TIPO STRADALE: DIMENSIONI CM 50 X 50 X 80-100 X 6-8	cad.	2,000	74,05	148,10
13	000 .4324e	PROLUNGHE PER POZZETT: 100X100X20X8	cad	1,000	56,30	56,30
14	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	kg	70,000	3,80	266,00
15	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	70,000	3,10	217,00
16	000 .0104	OPERAIO COMUNE	h	5,000	28,27	141,35
17	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	5,000	30,17	150,85
		TOTALE LINEA A BIANCHE				1.692,38
		LINEA A NERE				
18	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	10,350	10,37	107,33
					a riportare	3.790,62

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	3.790,62
19	000 .4306c	TUBAZIONI IN GHISA SFEROIDALE RESINATA INTERNA: D CM 20	ml	6,500	55,00	357,50
20	000 .4311h	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 20	ml	5,000	33,00	165,00
21	000 .4336a	CAMERETTA CIRCOLARE IN CALCESTRUZZO TIPO ~KOMPLET" D. CM 100	cad.	1,000	405,86	405,86
22	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	kg	100,000	3,80	380,00
23	000 .4330	ALLACCIAMENTI ALLA CONDOTTA ACQUE BIANCHE-NERE-TELECOM-ENEL	a corpo	1,000	350,00	350,00
24	000 .0104	OPERAIO COMUNE	h	5,000	28,27	141,35
25	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	5,000	30,17	150,85
		TOTALE LINEA A NERE				2.057,89
		TOTALE OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				3.750,27
		TOTALE OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				3.750,27
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
		OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				
26	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	13,000	26,19	340,47
27	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	12,000	22,67	272,04
28	000 .4252b	ELEMENTI PER RAMPE PER HANDICAPPATI	a corpo	2,000	250,00	500,00
					a riportare	6.853,69

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	6.853,69
29	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12: SPESSORE FINITO CM 5	mq	39,000	7,73	301,47
30	000 .4222b	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	117,000	1,03	120,51
31	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30	mq	39,000	7,47	291,33
32	000 .4230	GEOGRIGLIA IN FIBRA bidirezionale	mq	11,250	9,50	106,88
33	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	39,000	1,57	61,23
34	000 .4241b	MASSETTO DI CALCESTRUZZO: SPESSORE FINITO CM 10	mq	15,000	12,09	181,35
35	000 .4231a	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 20 PER MARCIAPIEDI 0/4	mq	15,000	6,00	90,00
36	000 .4281	FORNITURA E STESA DI TERRENO VEGETALE	mc	9,000	14,25	128,25
37	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	2,000	29,26	58,52
38	000 .0207a	TRASPORTI CON AUTOMEZZI: AUTOCARRO CON CESTA E GRU	q.le/k m	2,000	61,75	123,50
		TOTALE OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				2.575,55
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				2.575,55
		SEGNALETICA				
		OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				
39	000 .4705	RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTICATA	mq	3,600	33,25	119,70
40	000 .4502a	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIAMETRO CM 60				
					a riportare	8.436,43

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	8.436,43
41	000 .4504a	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN TUBO ZINCATO A CALDO D. 60 X 2,5 MM, ALTEZZA M 3,00	cad.	6,000	51,27	307,62
42	000 .4504c	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN PROFILATO U COME SOPRA, ALTEZZA M 1,50	cad.	4,000	85,00	340,00
43	000 .4511a	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER STRISCE DI LARGHEZZA CM 12	cad.	2,000	84,20	168,40
44	000 .4511b	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER ZEBRATURE, PASSAGGI PEDONALI, SCRITTE, ECC.	ml	25,000	3,34	83,50
			mq	44,500	8,88	395,16
TOTALE OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI						1.414,38
TOTALE SEGNALETICA						1.414,38
TOTALE UMI 2						9.731,11
UMI 3						
DEMOLIZIONI RIMOZIONI						
RIMOZIONI						
45	000 .4160b	RIMOZIONE DI CARTELLONISTICA STRADALE (segnaletica verticale)	cad	1,000	76,00	76,00
46	000 .4180	RIMOZIONE DI CORDONATE	ml	13,000	19,00	247,00
47	000 .4160c	RIMOZIONE DI RECINZIONE	ml	51,000	19,00	969,00
48	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	10,000	29,26	292,60
TOTALE RIMOZIONI						1.584,60
TOTALE DEMOLIZIONI RIMOZIONI						1.584,60
SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA						
49	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	131,273	10,37	1.361,30
50	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50				
						a riportare
						12.677,01

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	12.677,01
51	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	10,989	10,37	113,96
			mc	11,655	10,37	120,86
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				1.596,12
		CALCESTRUZZI				
		OPERE IN CLS E PIETRA				
52	000 .4401	CALCESTRUZZO PER MAGRONI	mc	3,663	80,98	296,63
53	000 .4402b	CALCESTRUZZO PER GETTI SENZA CASSERI	mc	7,326	132,09	967,69
54	000 .4403a	CALCESTRUZZO R'BK 300 PER GETTI ENTRO CASSEFORMI: MURI, SPALLETTE E SIMILI	mc	6,105	191,66	1.170,08
55	000 .4405a	ACCIAIO PER ARMATURE DI GETTI FEB38K O FEB44K IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA	kg	419,430	1,25	524,29
		TOTALE OPERE IN CLS E PIETRA				2.958,69
		TOTALE CALCESTRUZZI				2.958,69
		SOTTOFONDI				
		MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				
56	000 .4202	TESSUTO NONTESSUTO	mq	465,068	3,33	1.548,68
57	000 .4211e	MASSICCIATA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	111,649	29,13	3.252,34
58	000 .4201a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALI INERTI: SABBIA E MATERIALI SABBIOSI O GHIAIOSI	mc	7,500	30,31	227,33
		TOTALE MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				5.028,35
		TOTALE SOTTOFONDI				5.028,35
		OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				
					a riportare	20.898,87

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	20.898,87
		OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				
		LINEA A BIANCHE				
59	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	123,120	10,37	1.276,75
60	000 .4302c	TUBI IN CEMENTO VIBRATO CON INCASTRO A BICCHIERE: D. CM 40	ml	155,000	45,00	6.975,00
61	000 .4311g	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 16	ml	30,000	20,00	600,00
62	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 O 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM	cad.	3,000	218,15	654,45
63	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	1,000	79,66	79,66
64	000 .4323b	POZZETTI SIFONATI DI TIPO STRADALE: DIMENSIONI CM 50 X 50 X 80-100 X 6-8	cad.	11,000	74,05	814,55
65	000 .4324e	PROLUNGHE PER POZZETT: 100X100X20X8	cad	2,000	56,30	112,60
66	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	kg	140,000	3,80	532,00
67	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	350,000	3,10	1.085,00
68	000 .0104	OPERAIO COMUNE	h	20,000	28,27	565,40
69	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	20,000	30,17	603,40
70	000 .4352	DISOLEATORE	ml	2,000	900,00	1.800,00
		TOTALE LINEA A BIANCHE				15.098,81
		LINEA A NERE				
71	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50			a riportare	35.997,68

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	35.997,68
72	000 .4306c	TUBAZIONI IN GHISA SFEROIDALE RESINATA INTERNA: D CM 20	mc	40,500	10,37	419,99
73	000 .4311h	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 20	ml	40,000	55,00	2.200,00
74	000 .4336a	CAMERETTA CIRCOLARE IN CALCESTRUZZO TIPO ~KOMPLET " D. CM 100	ml	5,000	33,00	165,00
75	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	cad.	1,000	405,86	405,86
76	000 .4330	ALLACCIAMENTI ALLA CONDOTTA ACQUE BIANCHE-NERE-TELECOM-ENEL	kg	100,000	3,80	380,00
77	000 .0104	OPERAIO COMUNE	a corpo	1,000	350,00	350,00
78	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	10,000	28,27	282,70
			h	10,000	30,17	301,70
		TOTALE LINEA A NERE				4.505,25
		TOTALE OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				19.604,06
		SOTTOSERVIZI				
		RETE IDRICA				
79	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	22,800	23,75	541,50
80	000 .4306d	TUBAZIONI IN GHISA IDRICO ACEGASAPS: D CM 15	ml	38,000	80,00	3.040,00
81	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	38,000	10,00	380,00
82	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
					a riportare	44.623,75

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	44.623,75
83	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	120,000	3,10	372,00
		TOTALE RETE IDRICA				4.492,82
		RETE GAS				
84	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	22,800	23,75	541,50
85	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	38,000	10,00	380,00
86	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
87	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	120,000	3,10	372,00
		TOTALE RETE GAS				1.452,82
		RETE ENEL				
88	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	18,150	23,75	431,06
89	000 .4802e	Tubo polietilene doppia parete corrugato e) D125	ml	72,600	20,90	1.517,34
90	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
91	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	160,000	3,10	496,00
		TOTALE RETE ENEL				2.603,72
		RETE TELEFONIA				
92	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	18,150	23,75	431,06
93	000 .4802e	Tubo polietilene doppia parete corrugato e) D125				
					a riportare	49.483,35

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	49.483,35
94	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 O 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM	ml	36,300	20,90	758,67
95	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	cad.	2,000	218,15	436,30
			kg	260,000	3,10	806,00
TOTALE RETE TELEFONIA						2.432,03
TOTALE SOTTOSERVIZI						10.981,39
TOTALE OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI						30.585,45
PAVIMENTAZIONI STRADALI						
OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI						
96	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	122,600	26,19	3.210,89
97	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	27,000	22,67	612,09
98	000 .4252b	ELEMENTI PER RAMPE PER HANDICAPPATI	a corpo	1,000	250,00	250,00
99	000 .4230	GEOGRIGLIA IN FIBRA bidirezionale	mq	11,250	9,50	106,88
100	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12: SPESSORE FINITO CM 5	mq	361,800	7,73	2.796,71
101	000 .4222b	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	1.085,400	1,03	1.117,96
102	000 .4221c	CONGLOMERATO BITUMINOSO:IMBOTTITURE E SAGOMATURE (PESO SP. 2000 KG/MC)	mc	2,500	188,30	470,75
103	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30			a riportare	60.049,60

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	60.049,60
104	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	361,800	7,47	2.702,65
105	000 .4241b	MASSETTO DI CALCESTRUZZO: SPESSORE FINITO CM 10	mq	361,800	1,57	568,03
106	000 .4231a	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 20 PER MARCIAPIEDI 0/4	mq	57,950	12,09	700,62
107	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	mq	49,950	6,00	299,70
108	000 .0207a	TRASPORTI CON AUTOMEZZI: AUTOCARRO CON CESTA E GRU	h	10,000	29,26	292,60
			q.le/k m	10,000	61,75	617,50
		TOTALE OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				13.746,38
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				13.746,38
		OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				
109	000 .4705	RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTICATA	mq	119,220	33,25	3.964,07
110	000 .4502a	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIAMETRO CM 60	cad.	6,000	51,27	307,62
111	000 .4503	PANNELLI PER SEGNALAZIONI VARIE IN LAMIERA DI ALLUMINIO	mq	0,360	152,19	54,79
112	000 .4504a	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN TUBO ZINCATO A CALDO D. 60 X 2,5 MM, ALTEZZA M 3,00	cad.	5,000	85,00	425,00
113	000 .4504c	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN PROFILATO U COME SOPRA, ALTEZZA M 1,50	cad.	1,000	84,20	84,20
114	000 .4511a	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER STRISCE DI LARGHEZZA CM 12	ml	46,000	3,34	153,64
					a riportare	70.220,02

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	70.220,02
115	000 .4511b	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER ZEBRATURE, PASSAGGI PEDONALI, SCRITTE, ECC.	mq	51,500	8,88	457,32
		TOTALE OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				5.446,64
		TOTALE UMI 3				60.946,23
		UMI 4				
		DEMOLIZIONI RIMOZIONI				
		RIMOZIONI				
116	000 .4160b	RIMOZIONE DI CARTELLONISTICA STRADALE (segnaletica veficale)	cad	2,000	76,00	152,00
117	000 .4180	RIMOZIONE DI CORDONATE	ml	13,000	19,00	247,00
118	000 .4160c	RIMOZIONE DI RECINZIONE	ml	74,500	19,00	1.415,50
119	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	10,000	29,26	292,60
		TOTALE RIMOZIONI				2.107,10
		TOTALE DEMOLIZIONI RIMOZIONI				2.107,10
		SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				
		SCAVI, MOVIMENTI TERRA				
120	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	157,813	10,37	1.636,52
121	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	11,889	10,37	123,29
		TOTALE SCAVI, MOVIMENTI TERRA				1.759,81
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				1.759,81
		CALCESTRUZZI				
		OPERE IN CLS E PIETRA				
122	000 .4401	CALCESTRUZZO PER MAGRONI	mc	3,963	80,98	320,92
123	000 .4402b	CALCESTRUZZO PER GETTI SENZA CASSERI				
					a riportare	74.865,17

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	74.865,17
124	000 .4403a	CALCESTRUZZO R'BK 300 PER GETTI ENTRO CASSEFORMI: MURI, SPALLETTE E SIMILI	mc	7,926	132,09	1.046,95
125	000 .4405a	ACCIAIO PER ARMATURE DI GETTI FEB38K O FEB44K IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA	mc	6,605	191,66	1.265,91
			kg	419,430	1,25	524,29
TOTALE OPERE IN CLS E PIETRA						3.158,07
TOTALE CALCESTRUZZI						3.158,07
SOTTOFONDI						
MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI						
126	000 .4202	TESSUTO NONTESSUTO	mq	516,068	3,33	1.718,51
127	000 .4211e	MASSICCIATA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	126,836	29,13	3.694,73
128	000 .4201a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALI INERTI: SABBIA E MATERIALI SABBIOSI O GHIAIOSI	mc	7,500	30,31	227,33
TOTALE MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI						5.640,57
TOTALE SOTTOFONDI						5.640,57
OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI						
OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA						
LINEA A BIANCHE						
129	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	150,480	10,37	1.560,48
130	000 .4302c	TUBI IN CEMENTO VIBRATO CON INCASTRO A BICCHIERE: D. CM 40	ml	193,000	45,00	8.685,00
131	000 .4311g	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 16	ml	36,000	20,00	720,00
132	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 O 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM				
a riportare						94.308,37

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	94.308,37
133	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	6,000	218,15	1.308,90
134	000 .4323b	POZZETTI SIFONATI DI TIPO STRADALE: DIMENSIONI CM 50 X 50 X 80-100 X 6-8	cad.	1,000	79,66	79,66
135	000 .4324e	PROLUNGHE PER POZZETT: 100X100X20X8	cad.	13,000	74,05	962,65
136	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	cad	2,000	56,30	112,60
137	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	140,000	3,80	532,00
138	000 .0104	OPERAIO COMUNE	kg	210,000	3,10	651,00
139	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	10,000	28,27	282,70
140	000 .4352	DISOLEATORE	h	10,000	30,17	301,70
			ml	1,000	900,00	900,00
		TOTALE LINEA A BIANCHE				16.096,69
		LINEA A NERE				
141	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	45,000	10,37	466,65
142	000 .4306c	TUBAZIONI IN GHISA SFEROIDALE RESINATA INTERNA: D CM 20	ml	45,000	55,00	2.475,00
143	000 .4311h	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 20	ml	5,000	33,00	165,00
144	000 .4336a	CAMERETTA CIRCOLARE IN CALCESTRUZZO TIPO ~KOMPLET " D. CM 100	cad.	1,000	405,86	405,86
145	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE				
					a riportare	102.952,09

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	102.952,09
146	000 .4330	ALLACCIAMENTI ALLA CONDOTTA ACQUE BIANCHE-NERE-TELECOM-ENEL	kg	200,000	3,80	760,00
147	000 .0104	OPERAIO COMUNE	a corpo	1,000	350,00	350,00
148	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	10,000	28,27	282,70
			h	10,000	30,17	301,70
TOTALE LINEA A NERE						5.206,91
TOTALE OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA						21.303,60
SOTTOSERVIZI						
RETE IDRICA						
149	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	25,200	23,75	598,50
150	000 .4306d	TUBAZIONI IN GHISA IDRICO ACEGASAPS: D CM 15	ml	42,000	80,00	3.360,00
151	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	42,000	10,00	420,00
152	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
153	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	120,000	3,10	372,00
TOTALE RETE IDRICA						4.909,82
RETE GAS						
154	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	25,200	23,75	598,50
155	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	42,000	10,00	420,00
156	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM				
						a riportare
						110.574,81

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	110.574,81
157	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	cad.	2,000	79,66	159,32
			kg	120,000	3,10	372,00
		TOTALE RETE GAS				1.549,82
		RETE ENEL				
158	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	20,650	23,75	490,44
159	000 .4802e	Tubo polietilene doppia parete corrugato e) D125	ml	82,600	20,90	1.726,34
160	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
161	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	160,000	3,10	496,00
		TOTALE RETE ENEL				2.872,10
		RETE TELEFONIA				
162	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	20,650	23,75	490,44
163	000 .4802e	Tubo polietilene doppia parete corrugato e) D125	ml	41,300	20,90	863,17
164	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 O 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM	cad.	2,000	218,15	436,30
165	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	260,000	3,10	806,00
		TOTALE RETE TELEFONIA				2.595,91
		TOTALE SOTTOSERVIZI				11.927,65
		TOTALE OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI SEGNALETICA				33.231,25
					a riportare	116.574,14

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	116.574,14
166	000 .4705	OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTICATA	mq	79,260	33,25	2.635,40
167	000 .4502a	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIAMETRO CM 60	cad.	6,000	51,27	307,62
168	000 .4503	PANNELLI PER SEGNALAZIONI VARIE IN LAMIERA DI ALLUMINIO	mq	0,600	152,19	91,31
169	000 .4504a	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN TUBO ZINCATO A CALDO D. 60 X 2,5 MM, ALTEZZA M 3,00	cad.	5,000	85,00	425,00
170	000 .4504c	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN PROFILATO U COME SOPRA, ALTEZZA M 1,50	cad.	2,000	84,20	168,40
171	000 .4511a	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER STRISCE DI LARGHEZZA CM 12	ml	32,000	3,34	106,88
172	000 .4511b	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER ZEBRATURE, PASSAGGI PEDONALI, SCRITTE, ECC.	mq	51,500	8,88	457,32
		TOTALE OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				4.191,93
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
173	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	135,600	26,19	3.551,36
174	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	28,500	22,67	646,10
175	000 .4252b	ELEMENTI PER RAMPE PER HANDICAPPATI	a corpo	1,000	250,00	250,00
176	000 .4230	GEOGRIGLIA IN FIBRA bidirezionale				
					a riportare	125.213,53

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	125.213,53
177	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12: SPESSORE FINITO CM 5	mq	11,250	9,50	106,88
178	000 .4222b	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	400,800	7,73	3.098,18
179	000 .4221c	CONGLOMERATO BITUMINOSO:IMBOTTITURE E SAGOMATURE (PESO SP. 2000 KG/MC)	mq	1.202,400	1,03	1.238,47
180	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30	mc	2,500	188,30	470,75
181	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	400,800	7,47	2.993,98
182	000 .4241b	MASSETTO DI CALCESTRUZZO: SPESSORE FINITO CM 10	mq	400,800	1,57	629,26
183	000 .4231a	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 20 PER MARCIAPIEDI 0/4	mq	65,450	12,09	791,29
184	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	mq	57,450	6,00	344,70
185	000 .0207a	TRASPORTI CON AUTOMEZZI: AUTOCARRO CON CESTA E GRU	h	10,000	29,26	292,60
			q.le/k m	10,000	61,75	617,50
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				15.031,07
		TOTALE SEGNALETICA				19.223,00
		TOTALE UMI 4				65.119,80
		UMI 6				
		DEMOLIZIONI RIMOZIONI				
		RIMOZIONI				
186	000 .4160b	RIMOZIONE DI CARTELLONISTICA STRADALE (segnaletica verticale)				
					a riportare	135.797,14

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	135.797,14
187	000 .4180	RIMOZIONE DI CORDONATE	cad	3,000	76,00	228,00
188	000 .4160c	RIMOZIONE DI RECINZIONE	ml	26,000	19,00	494,00
189	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	ml	86,200	19,00	1.637,80
			h	10,000	29,26	292,60
		TOTALE RIMOZIONI				2.652,40
		TOTALE DEMOLIZIONI RIMOZIONI				2.652,40
		SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				
		SCAVI, MOVIMENTI TERRA				
190	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	88,425	10,37	916,97
191	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	15,516	10,37	160,90
		TOTALE SCAVI, MOVIMENTI TERRA				1.077,87
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				1.077,87
		CALCESTRUZZI				
		OPERE IN CLS E PIETRA				
192	000 .4401	CALCESTRUZZO PER MAGRONI	mc	5,172	80,98	418,83
193	000 .4402b	CALCESTRUZZO PER GETTI SENZA CASSERI	mc	10,344	132,09	1.366,34
194	000 .4403a	CALCESTRUZZO R'BK 300 PER GETTI ENTRO CASSEFORMI: MURI, SPALLETTE E SIMILI	mc	8,620	191,66	1.652,11
195	000 .4405a	ACCIAIO PER ARMATURE DI GETTI FEB38K O FEB44K IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA	kg	568,920	1,25	711,15
		TOTALE OPERE IN CLS E PIETRA				4.148,43
		TOTALE CALCESTRUZZI				4.148,43
		SOTTOFONDI				
		MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				
					a riportare	143.675,84

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	143.675,84
196	000 .4201a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALI INERTI: SABBIA E MATERIALI SABBIOSI O GHIAIOSI	mc	10,000	30,31	303,10
197	000 .4202	TESSUTO NONTESSUTO	mq	384,370	3,33	1.279,95
198	000 .4211e	MASSICCIATA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	88,425	29,13	2.575,82
		TOTALE MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				4.158,87
		TOTALE SOTTOFONDI				4.158,87
		OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				
		OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				
		LINEA A BIANCHE				
199	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	159,120	10,37	1.650,07
200	000 .4302c	TUBI IN CEMENTO VIBRATO CON INCASTRO A BICCHIERE: D. CM 40	ml	213,000	45,00	9.585,00
201	000 .4311g	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 16	ml	5,760	20,00	115,20
202	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 O 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM	cad.	7,000	218,15	1.527,05
203	000 .4323b	POZZETTI SIFONATI DI TIPO STRADALE: DIMENSIONI CM 50 X 50 X 80-100 X 6-8	cad.	8,000	74,05	592,40
204	000 .4324e	PROLUNGHE PER POZZETT: 100X100X20X8	cad	6,000	56,30	337,80
205	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	kg	490,000	3,80	1.862,00
206	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124				
					a riportare	163.504,23

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	163.504,23
207	000 .0104	OPERAIO COMUNE	kg	6,000	3,10	18,60
208	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	10,000	28,27	282,70
209	000 .4352	DISOLEATORE	h	10,000	30,17	301,70
			ml	1,000	900,00	900,00
		TOTALE LINEA A BIANCHE				17.172,52
		LINEA A NERE				
210	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	29,700	10,37	307,99
211	000 .4306c	TUBAZIONI IN GHISA SFEROIDALE RESINATA INTERNA: D CM 20	ml	28,000	55,00	1.540,00
212	000 .4311h	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 20	ml	5,000	33,00	165,00
213	000 .4336a	CAMERETTA CIRCOLARE IN CALCESTRUZZO TIPO ~KOMPLET" D. CM 100	cad.	1,000	405,86	405,86
214	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	kg	100,000	3,80	380,00
215	000 .4330	ALLACCIAMENTI ALLA CONDOTTA ACQUE BIANCHE-NERE-TELECOM-ENEL	a corpo	1,000	350,00	350,00
216	000 .0104	OPERAIO COMUNE	h	10,000	28,27	282,70
217	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	10,000	30,17	301,70
		TOTALE LINEA A NERE				3.733,25
		TOTALE OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				20.905,77
		SOTTOSERVIZI				
					a riportare	168.740,48

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	168.740,48
		RETE IDRICA				
218	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	23,760	23,75	564,30
219	000 .4306d	TUBAZIONI IN GHISA IDRICO ACEGASAPS: D CM 15	ml	33,000	80,00	2.640,00
220	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	33,000	10,00	330,00
221	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
222	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	120,000	3,10	372,00
		TOTALE RETE IDRICA				4.065,62
		RETE GAS				
223	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	23,760	23,75	564,30
224	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	33,000	10,00	330,00
225	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
226	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	120,000	3,10	372,00
		TOTALE RETE GAS				1.425,62
		RETE ENEL				
227	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	15,840	23,75	376,20
228	000 .4802e	Tubo polietilene doppia parete corrugato e) D125	ml	33,000	20,90	689,70
229	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM				
					a riportare	175.297,62

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	175.297,62
230	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	cad.	2,000	79,66	159,32
			kg	160,000	3,10	496,00
		TOTALE RETE ENEL				1.721,22
		RETE TELEFONIA				
231	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	15,840	23,75	376,20
232	000 .4802e	Tube polietilene doppia parete corrugato e) D125	ml	33,000	20,90	689,70
233	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 0 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM	cad.	2,000	218,15	436,30
234	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	260,000	3,10	806,00
		TOTALE RETE TELEFONIA				2.308,20
		TOTALE SOTTOSERVIZI				9.520,66
		TOTALE OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				30.426,43
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
		OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				
235	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	122,900	26,19	3.218,75
236	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	27,000	22,67	612,09
237	000 .4252b	ELEMENTI PER RAMPE PER HANDICAPPATI	a corpo	1,000	250,00	250,00
238	000 .4230	GEOGRIGLIA IN FIBRA bidirezionale	mq	11,250	9,50	106,88
239	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12:			a riportare	182.448,86

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	182.448,86
240	000 .4222b	SPESORE FINITO CM 5 PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	243,000	7,73	1.878,39
241	000 .4221c	CONGLOMERATO BITUMINOSO:IMBOTTITURE E SAGOMATURE (PESO SP. 2000 KG/MC)	mq	729,000	1,03	750,87
242	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30	mc	5,000	188,30	941,50
243	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	243,000	7,47	1.815,21
244	000 .4241b	MASSETTO DI CALCESTRUZZO: SPESSORE FINITO CM 10	mq	243,000	1,57	381,51
245	000 .4231a	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 20 PER MARCIAPIEDI 0/4	mq	40,500	12,09	489,65
246	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	mq	40,500	6,00	243,00
247	000 .0207a	TRASPORTI CON AUTOMEZZI: AUTOCARRO CON CESTA E GRU	h	10,000	29,26	292,60
			q.le/k m	10,000	61,75	617,50
		TOTALE OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				11.597,95
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				11.597,95
		SEGNALETICA				
		OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				
248	000 .4705	RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTICATA	mq	103,440	33,25	3.439,38
249	000 .4502a	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIAMETRO CM 60	cad.	7,000	51,27	358,89
					a riportare	193.657,36

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	193.657,36
250	000 .4503	PANNELLI PER SEGNALAZIONI VARIE IN LAMIERA DI ALLUMINIO	mq	1,600	152,19	243,50
251	000 .4504a	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN TUBO ZINCATO A CALDO D. 60 X 2,5 MM, ALTEZZA M 3,00	cad.	10,000	85,00	850,00
252	000 .4504c	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN PROFILATO U COME SOPRA, ALTEZZA M 1,50	cad.	1,000	84,20	84,20
253	000 .4511a	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER STRISCE DI LARGHEZZA CM 12	ml	32,000	3,34	106,88
254	000 .4511b	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER ZEBRATURE, PASSAGGI PEDONALI, SCRITTE, ECC.	mq	51,500	8,88	457,32
		TOTALE OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				5.540,17
		TOTALE SEGNALETICA				5.540,17
		TOTALE UMI 6				59.602,12
		UMI 7				
		DEMOLIZIONI RIMOZIONI				
		RIMOZIONI				
255	000 .4160b	RIMOZIONE DI CARTELLONISTICA STRADALE (segnaletica verticale)	cad	3,000	76,00	228,00
256	000 .4180	RIMOZIONE DI CORDONATE	ml	26,000	19,00	494,00
257	000 .4160c	RIMOZIONE DI RECINZIONE	ml	24,000	19,00	456,00
258	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	h	20,000	29,26	585,20
		TOTALE RIMOZIONI				1.763,20
		TOTALE DEMOLIZIONI RIMOZIONI				1.763,20
		SCAVI, MOVIMENTI TERRA				
		SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				
259	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50				
					a riportare	197.162,46

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	197.162,46
260	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	28,098	10,37	291,38
			mc	300,235	10,37	3.113,44
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				3.404,82
		TOTALE SCAVI, MOVIMENTI TERRA CALCESTRUZZI				3.404,82
		OPERE IN CLS E PIETRA				
261	000 .4401	CALCESTRUZZO PER MAGRONI	mc	9,366	80,98	758,46
262	000 .4402b	CALCESTRUZZO PER GETTI SENZA CASSERI	mc	18,732	132,09	2.474,31
263	000 .4403a	CALCESTRUZZO R'BK 300 PER GETTI ENTRO CASSEFORMI: MURI, SPALLETTE E SIMILI	mc	46,830	191,66	8.975,44
264	000 .4405a	ACCIAIO PER ARMATURE DI GETTI FEB38K O FEB44K IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA	kg	1.966,860	1,25	2.458,58
		TOTALE OPERE IN CLS E PIETRA				14.666,79
		TOTALE CALCESTRUZZI				14.666,79
		SOTTOFONDI				
		MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				
265	000 .4202	TESSUTO NONTESSUTO	mq	1.296,205	3,33	4.316,36
266	000 .4211e	MASSICCIATA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	300,235	29,13	8.745,85
267	000 .4201a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALI INERTI: SABBIA E MATERIALI SABBIOSI O GHIAIOSI	mc	15,000	30,31	454,65
		TOTALE MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				13.516,86
		TOTALE SOTTOFONDI				13.516,86
		OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				
					a riportare	228.750,93

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	228.750,93
		OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				
		LINEA A BIANCHE				
268	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	167,280	10,37	1.734,69
269	000 .4302c	TUBI IN CEMENTO VIBRATO CON INCASTRO A BICCHIERE: D. CM 40	ml	203,000	45,00	9.135,00
270	000 .4311g	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 16	ml	66,000	20,00	1.320,00
271	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 O 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM	cad.	5,000	218,15	1.090,75
272	000 .4323b	POZZETTI SIFONATI DI TIPO STRADALE: DIMENSIONI CM 50 X 50 X 80-100 X 6-8	cad.	24,000	74,05	1.777,20
273	000 .4324e	PROLUNGHE PER POZZETT: 100X100X20X8	cad	5,000	56,30	281,50
274	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	kg	350,000	3,80	1.330,00
275	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	770,000	3,10	2.387,00
276	000 .0104	OPERAIO COMUNE	h	20,000	28,27	565,40
277	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	20,000	30,17	603,40
278	000 .4352	DISOLEATORE	ml	1,000	900,00	900,00
		TOTALE LINEA A BIANCHE				21.124,94
		LINEA A NERE				
279	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	34,200	10,37	354,65
280	000 .4306c	TUBAZIONI IN GHISA SFEROIDALE RESINATA INTERNA: D CM 20				
					a riportare	250.230,52

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	250.230,52
281	000 .4311h	TUBI PER CONDOTTE VERT/ORIZZ. IN PVC: D. MM 20	ml	33,000	55,00	1.815,00
282	000 .4336a	CAMERETTA CIRCOLARE IN CALCESTRUZZO TIPO ~KOMPLET" D. CM 100	ml	5,000	33,00	165,00
283	000 .4325c	CHIUSINI E CADITOIE SIGILLI IN GHISA O LAMIERA : IN GHISA DI SECONDA FUSIONE	cad.	2,000	405,86	811,72
284	000 .4330	ALLACCIAMENTI ALLA CONDOTTA ACQUE BIANCHE-NERE-TELECOM-ENEL	kg	200,000	3,80	760,00
285	000 .0104	OPERAIO COMUNE	a corpo	1,000	350,00	350,00
286	000 .0212	ESCAVATORE IDRAULICO GOMMATO O CINGOLATO potenza HP 70	h	20,000	28,27	565,40
			h	20,000	30,17	603,40
TOTALE LINEA A NERE						5.425,17
TOTALE OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA						26.550,11
SOTTOSERVIZI						
RETE IDRICA						
287	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	27,000	23,75	641,25
288	000 .4306d	TUBAZIONI IN GHISA IDRICO ACEGASAPS: D CM 15	ml	45,000	80,00	3.600,00
289	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	45,000	10,00	450,00
290	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
291	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124				
						a riportare
						260.151,61

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	260.151,61
			kg	120,000	3,10	372,00
		TOTALE RETE IDRICA				5.222,57
		RETE GAS				
292	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	19,800	23,75	470,25
293	000 .4130	ASSISTENZA ALLA POSA DI TUBAZIONI ENTI SOTTOSERVIZI	ml	33,000	10,00	330,00
294	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
295	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	120,000	3,10	372,00
		TOTALE RETE GAS				1.331,57
		RETE ENEL				
296	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	16,650	23,75	395,44
297	000 .4802e	Tubo polietilene doppia parete corrugato e) D125	ml	66,600	20,90	1.391,94
298	000 .4322d	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 60 X 60 X 60 ANCHE TIPO TELECOM	cad.	2,000	79,66	159,32
299	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	kg	160,000	3,10	496,00
		TOTALE RETE ENEL				2.442,70
		RETE TELEFONIA				
300	000 .4102a	SCAVO PARZIALE A SEZIONE OBBLIGATA: LARG. EFF. INF. A M 0,50	mc	16,650	23,75	395,44
301	000 .4802e	Tubo polietilene doppia parete corrugato e) D125	ml	33,300	20,90	695,97
302	000 .4322g	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS VIBRATO: DIMENSIONI 100 X 100 X 100 0 60 X 120 X 100 TIPO TELECOM			a riportare	265.389,29

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	265.389,29
303	000 .4325a	CHIUSINI CADITOIE SIGILLI : IN GHISA SFEROIDALE GS 500-7 UNI EN 4544 ISO 9001 UNI EN 124	cad.	2,000	218,15	436,30
			kg	260,000	3,10	806,00
		TOTALE RETE TELEFONIA				2.333,71
		TOTALE SOTTOSERVIZI				11.330,55
		TOTALE OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				37.880,66
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
		OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				
304	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	421,200	26,19	11.031,23
305	000 .4252b	ELEMENTI PER RAMPE PER HANDICAPPATI	a corpo	1,000	250,00	250,00
306	000 .4230	GEOGRIGLIA IN FIBRA bidirezionale	mq	22,500	9,50	213,75
307	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12: SPESSORE FINITO CM 5	mq	1.019,625	7,73	7.881,70
308	000 .4222b	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	3.058,875	1,03	3.150,64
309	000 .4221c	CONGLOMERATO BITUMINOSO:IMBOTTITURE E SAGOMATURE (PESO SP. 2000 KG/MC)	mc	5,000	188,30	941,50
310	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30	mq	1.019,625	7,47	7.616,60
311	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	1.019,625	1,57	1.600,81
312	000 .4241b	MASSETTO DI CALCESTRUZZO: SPESSORE FINITO CM 10				
					a riportare	299.317,82

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	299.317,82
313	000 .4231a	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 20 PER MARCIAPIEDI 0/4	mq	72,525	12,09	876,83
314	000 .0102	OPERAIO SPECIALIZZATO	mq	56,525	6,00	339,15
315	000 .0207a	TRASPORTI CON AUTOMEZZI: AUTOCARRO CON CESTA E GRU	h	20,000	29,26	585,20
			q.le/k m	20,000	61,75	1.235,00
TOTALE OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI						35.722,41
TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI						35.722,41
SEGNALETICA						
OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI						
316	000 .4705	RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTICATA	mq	28,800	33,25	957,60
317	000 .4502a	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIAMETRO CM 60	cad.	11,000	51,27	563,97
318	000 .4503	PANNELLI PER SEGNALAZIONI VARIE IN LAMIERA DI ALLUMINIO	mq	0,960	152,19	146,10
319	000 .4504a	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN TUBO ZINCATO A CALDO D. 60 X 2,5 MM, ALTEZZA M 3,00	cad.	9,000	85,00	765,00
320	000 .4504c	SOSTEGNO PER SEGNALI: IN PROFILATO U COME SOPRA, ALTEZZA M 1,50	cad.	1,000	84,20	84,20
321	000 .4511a	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER STRISCE DI LARGHEZZA CM 12	ml	57,000	3,34	190,38
322	000 .4511b	SEGNALETICA ORIZZONTALE: PER ZEBRATURE, PASSAGGI PEDONALI, SCRITTE, ECC.	mq	96,000	8,88	852,48
TOTALE OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI						3.559,73
						a riportare
						305.913,73

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	305.913,73
		TOTALE SEGNALETICA				3.559,73
		TOTALE UMI 7				110.514,47
		TOTALE OPERE STRADALI				305.913,73
		OPERE PARCHEGGIO				
		UMI 3				
		SCAVI				
323	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	25,575	10,37	265,21
		TOTALE SCAVI				265,21
		SOTTOFONDI-MASSICCIATE				
324	000 .4202	TESSUTO NONTESSUTO	mq	85,250	3,33	283,88
325	000 .4211e	MASSICCIA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	34,100	29,13	993,33
		TOTALE SOTTOFONDI-MASSICCIATE				1.277,21
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
326	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	10,000	26,19	261,90
327	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	40,000	22,67	906,80
328	000 .4265	PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI DRENANTI TIPO DRY BETON	mq	85,250	45,00	3.836,25
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				5.004,95
		TOTALE UMI 3				6.547,37
		UMI 4				
		SCAVI				
329	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	22,605	10,37	234,41
		TOTALE SCAVI				234,41
					a riportare	312.695,51

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	312.695,51
330	000 .4202	SOTTOFONDI-MASSICCIATE TESSUTO NONTESSTO	mq	75,350	3,33	250,92
331	000 .4211e	MASSICCIAIA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	30,140	29,13	877,98
		TOTALE SOTTOFONDI-MASSICCIATE				1.128,90
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
332	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	5,000	26,19	130,95
333	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	33,200	22,67	752,64
334	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12: SPESSORE FINITO CM 5	mq	16,000	7,73	123,68
335	000 .4222b	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	48,000	1,03	49,44
336	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30	mq	16,000	7,47	119,52
337	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	16,000	1,57	25,12
338	000 .4265	PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI DRENANTI TIPO DRY BETON	mq	75,350	45,00	3.390,75
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				4.592,10
		TOTALE UMI 4				5.955,41
		UMI 6				
		SCAVI				
339	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50	mc	17,655	10,37	183,08
					a riportare	318.599,59

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	318.599,59
		TOTALE SCAVI				183,08
		SOTTOFONDI-MASSICCIATE				
340	000 .4202	TESSUTO NONTESSTUTO	mq	58,850	3,33	195,97
341	000 .4211e	MASSICCIATA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	17,655	29,13	514,29
		TOTALE SOTTOFONDI-MASSICCIATE				710,26
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
342	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	20,700	26,19	542,13
343	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	25,700	22,67	582,62
344	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12: SPESSORE FINITO CM 5	mq	16,000	7,73	123,68
345	000 .4222b	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	48,000	1,03	49,44
346	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30	mq	16,000	7,47	119,52
347	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	16,000	1,57	25,12
348	000 .4265	PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI DRENANTI TIPO DRY BETON	mq	58,850	45,00	2.648,25
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				4.090,76
		TOTALE UMI 6				4.984,10
		UMI 7				
		SCAVI				
349	000 .4102b	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA: LARGHEZZA SUPERIORE A CM 50				
					a riportare	323.400,61

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	323.400,61
			mc	108,983	10,37	1.130,15
		TOTALE SCAVI				1.130,15
350	000 .4202	SOTTOFONDI-MASSICCIATE TESSUTO NONTESSTO	mq	363,275	3,33	1.209,71
351	000 .4211e	MASSICCIATA STRADALE E STRATO SUPERIORE DI STABILIZZATO	mc	108,983	29,13	3.174,67
		TOTALE SOTTOFONDI-MASSICCIATE				4.384,38
		PAVIMENTAZIONI STRADALI				
352	000 .4251c	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 12-15 X 25/30 CM	ml	20,000	26,19	523,80
353	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	186,050	22,67	4.217,75
354	000 .4222a	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12: SPESSORE FINITO CM 5	mq	363,275	7,73	2.808,12
355	000 .4222b	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: PER OGNI CM IN PIU' O IN MENO	mq	1.089,825	1,03	1.122,52
356	000 .4231b	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 30	mq	363,275	7,47	2.713,66
357	000 .4232	SIGILLATURA DELLA PAVIMENTAZIONE	mq	363,275	1,57	570,34
358	000 .4265	PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI DRENANTI TIPO DRY BETON	mq	363,275	45,00	16.347,38
		TOTALE PAVIMENTAZIONI STRADALI				28.303,57
		TOTALE UMI 7				33.818,10
		TOTALE OPERE PARCHEGGIO OPERE A "VERDE"				51.304,98
					a riportare	357.218,71

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	357.218,71
		UMI 1				
359	000 .4650	SISTEMAZIONE IDRAULICA AMBIENTALE	cad.	1,000	118.687,50	118.687,50
360	000 .4651	INTEGRAZIONE OPERE SISTEMAZIONE IDRAULICA AMBIENTALE	cad.	1,000	24.000,00	24.000,00
		TOTALE UMI 1				142.687,50
		UMI 2				
		OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				
361	000 .4601	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO	mq	9,000	3,00	27,00
362	000 .4619	MESSA A DIMORA ESSENZE c) acer platanoides	cad.		201,16	
363	000 .4605	MESSA A DIMORA ARBUSTI CESPUGLI per aiuole e piccole zone	cad.		12,00	
364	000 .4614	ELEMENTI DI ARREDO: CESTINO IN ACCIAIO	cad.	1,000	500,00	500,00
		TOTALE OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				527,00
		TOTALE UMI 2				527,00
		UMI 3				
		OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				
365	000 .4101a	SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO	mc	369,630	5,00	1.848,15
366	000 .4281	FORNITURA E STESA DI TERRENO VEGETALE	mc	6,500	14,25	92,63
367	000 .4601	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO	mq	791,100	3,00	2.373,30
368	000 .4619	MESSA A DIMORA ESSENZE c) acer platanoides	cad.		201,16	
					a riportare	504.747,29

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	504.747,29
369	000 .4605	MESSA A DIMORA ARBUSTI CESPUGLI per aiuole e piccole zone	cad.		12,00	
370	000 .4603	STACCIONATA IN LEGNO SCORTECCIATO E TORNITO	ml	27,500	40,00	1.100,00
371	000 .4614	ELEMENTI DI ARREDO: CESTINO IN ACCIAIO	cad.	2,000	500,00	1.000,00
		TOTALE OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				6.414,08
		IRRIGAZIONE				
372	000 .4317	Ala gocciolante	ml	52,500	5,00	262,50
373	000 .4851	CENTRALINA PROGRAMMA IRRIGAZIONE	m	1,000	150,00	150,00
		TOTALE IRRIGAZIONE				412,50
		TOTALE UMI 3				6.826,58
		UMI 4				
		OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				
374	000 .4101a	SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO	mc	369,630	5,00	1.848,15
375	000 .4281	FORNITURA E STESA DI TERRENO VEGETALE	mc	6,500	14,25	92,63
376	000 .4601	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO	mq	814,450	3,00	2.443,35
377	000 .4619	MESSA A DIMORA ESSENZE c) acer platanoides	cad.		201,16	
378	000 .4605	MESSA A DIMORA ARBUSTI CESPUGLI per aiuole e piccole zone	cad.		12,00	
379	000 .4603	STACCIONATA IN LEGNO SCORTECCIATO E TORNITO	ml	27,500	40,00	1.100,00
380	000 .4616	ELEMENTI DI ARREDO: PANCHINA IN LEGNO E GHISA Struttura portante sostegni in fusione di ghisa sabbata, trattate con due mani di primer di fondo e verniciate a polveri				
					a riportare	512.743,92

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	512.743,92
381	000 .4614	poliuretaniche,sostegni collegati tra loro da tre firanti in tubolare d'acciaio zincato diametro mm 20 fissati con bulloni incassati nelle spalle listoni mm 45x57 lunghezza 1700/2000 mm, piallati sui quattro lati e smussati in testa, impregnati in autoclave e verniciati; predisposti per il fissaggio a terra tramite tasselli, su plintini in cls (questi compresi nel prezzo): tipo METALCO Larissa o STEBO Kostantine	cad.	2,000	800,00	1.600,00
382	000 .4615	ELEMENTI DI ARREDO: CESTINO IN ACCIAIO	cad.	2,000	500,00	1.000,00
383	000 .4612	ELEMENTI DI ARREDO: PORTABICICLETTE IN ACCIAIO	cad.	2,000	500,00	1.000,00
384	000 .4610	ELEMENTI GIUOCO BIMBI: ALTALENA IN LEGNO E ACCAIO	cad.	1,000	1.200,00	1.200,00
		ELEMENTI GIUOCO BIMBI:MOLLA IN LEGNO E ACCAIO	cad.	2,000	450,00	900,00
		TOTALE OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				11.184,13
		IRRIGAZIONE				
385	000 .4317	Ala gocciolante	ml	55,000	5,00	275,00
386	000 .4851	CENTRALINA PROGRAMMA IRRIGAZIONE	m	1,000	150,00	150,00
		TOTALE IRRIGAZIONE				425,00
		TOTALE UMI 4				11.609,13
		UMI 6				
		OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				
387	000 .4101a	SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO	mc	578,744	5,00	2.893,72
388	000 .4251a	CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO: SEZIONE 8 X 25-30 CM	ml	59,200	22,67	1.342,06
389	000 .4241b	MASSETTO DI CALCESTRUZZO: SPESSORE FINITO CM 10				
					a riportare	523.104,70

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	523.104,70
390	000 .4231a	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO: SP. MM 20 PER MARCIAPIEDI 0/4	mq	88,800	12,09	1.073,59
391	000 .4601	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO	mq	88,800	6,00	532,80
392	000 .4619	MESSA A DIMORA ESSENZE c) acer platanoides	mq	1.131,960	3,00	3.395,88
393	000 .4605	MESSA A DIMORA ARBUSTI CESPUGLI per aiuole e piccole zone	cad.		201,16	
394	000 .4616	ELEMENTI DI ARREDO: PANCHINA IN LEGNO E GHISA Struttura portante sostegni in fusione di ghisa sabbata, trattate con due mani di primer di fondo e verniciate a polveri poliuretaniche, sostegni collegati tra loro da tre tiranti in tubolare d'acciaio zincato diametro mm 20 fissati con bulloni incassati nelle spalle listoni mm 45x57 lunghezza 1700/2000 mm, piattati sui quattro lati e smussati in testa, impregnati in autoclave e verniciati; predisposti per il fissaggio a terra tramite tasselli, su plintini in cls (questi compresi nel prezzo): tipo METALCO Larissa o STEBO Kostantine	cad.		12,00	
395	000 .4614	ELEMENTI DI ARREDO: CESTINO IN ACCIAIO	cad.	2,000	800,00	1.600,00
396	000 .4281	FORNITURA E STESA DI TERRENO VEGETALE	cad.	4,000	500,00	2.000,00
397	000 .4615	ELEMENTI DI ARREDO: PORTABICICLETTE IN ACCIAIO	mc	13,000	14,25	185,25
398	000 .4612	ELEMENTI GIUOCO BIMBI: ALTALENA IN LEGNO E ACCIAIO	cad.	2,000	500,00	1.000,00
399	000 .4610	ELEMENTI GIUOCO BIMBI: MOLLA IN LEGNO E ACCIAIO	cad.	1,000	1.200,00	1.200,00
			cad.	2,000	450,00	900,00
		TOTALE OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				16.123,30
					a riportare	534.992,22

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	534.992,22
400	000 .4317	IRRIGAZIONE Ala gocciolante	ml	120,200	5,00	601,00
401	000 .4851	CENTRALINA PROGRAMMA IRRIGAZIONE	m	1,000	150,00	150,00
		TOTALE IRRIGAZIONE				751,00
		TOTALE UMI 6				16.874,30
		UMI 7				
		OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				
402	000 .4101a	SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO	mc	1.497,546	5,00	7.487,73
403	000 .4281	FORNITURA E STESA DI TERRENO VEGETALE	mc	20,000	14,25	285,00
404	000 .4601	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO	mq	1.012,300	3,00	3.036,90
405	000 .4619	MESSA A DIMORA ESSENZE c) acer platanoides	cad.		201,16	
406	000 .4605	MESSA A DIMORA ARBUSTI CESPUGLI per aiuole e piccole zone	cad.		12,00	
407	000 .4603	STACCIONATA IN LEGNO SCORTECCIATO E TORNITO	ml	20,000	40,00	800,00
408	000 .4616	ELEMENTI DI ARREDO: PANCHINA IN LEGNO E GHISA Struttura portante sostegni in fusione di ghisa sabbiata, trattate con due mani di primer di fondo e verniciate a polveri poliuretatiche, sostegni collegati tra loro da tre tiranti in tubolare d'acciaio zincato diametro mm 20 fissati con bulloni incassati nelle spalle listoni mm 45x57 lunghezza 1700/2000 mm, piattali sui quattro lati e smussati in testa, impregnati in autoclave e verniciati; predisposti per il fissaggio a terra tramite tasselli, su plintini in cls (questi compresi nel prezzo); tipo METALCO Larissa o STEBO Kostantine				
					a riportare	547.352,85

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	547.352,85
409	000 .4614	ELEMENTI DI ARREDO: CESTINO IN ACCIAIO	cad.	4,000	800,00	3.200,00
410	000 .4615	ELEMENTI DI ARREDO: PORTABICICLETTE IN ACCIAIO	cad.	4,000	500,00	2.000,00
411	000 .4612	ELEMENTI GIUOCO BIMBI: ALTALENA IN LEGNO E ACCAIO	cad.	2,000	500,00	1.000,00
412	000 .4610	ELEMENTI GIUOCO BIMBI:MOLLA IN LEGNO E ACCAIO	cad.	1,000	1.200,00	1.200,00
			cad.	2,000	450,00	900,00
		TOTALE OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				19.909,63
		IRRIGAZIONE				
413	000 .4317	Ala gocciolante	ml	248,500	5,00	1.242,50
414	000 .4851	CENTRALINA PROGRAMMA IRRIGAZIONE	m	1,000	150,00	150,00
		TOTALE IRRIGAZIONE				1.392,50
		TOTALE UMI 7				21.302,13
		TOTALE OPERE A "VERDE"				199.826,64
415	000 .4860	IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA				
		IMPIANTO ILLUMINAZIONE	a corpo	1,000	44.407,70	44.407,70
		TOTALE IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA				44.407,70
		TOTALE OPERE A BASE D'APPALTO				601.453,05
		TOTALE LAVORI				601.453,05

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1 - OPERE A BASE D'APPALTO				
		1.1 - OPERE STRADALI				305.913,73
		1.1.1 - UMI 2				9.731,11
		1.1.1.1 - DEMOLIZIONI RIMOZIONI				714,98
		1.1.1.1.1 - RIMOZIONI				714,98
		1.1.1.2 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA				311,10
		1.1.1.2.1 - SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				311,10
		1.1.1.3 - SOTTOFONDI				964,83
		1.1.1.3.1 - MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				964,83
		1.1.1.4 - OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				3.750,27
		1.1.1.4.1 - OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				3.750,27
		1.1.1.4.1.1 - LINEA A BIANCHE				1.692,38
		1.1.1.4.1.2 - LINEA A NERE				2.057,89
		1.1.1.5 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				2.575,55
		1.1.1.5.1 - OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				2.575,55
		1.1.1.6 - SEGNALETICA				1.414,38
		1.1.1.6.1 - OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				1.414,38
		1.1.2 - UMI 3				60.946,23
		1.1.2.1 - DEMOLIZIONI RIMOZIONI				1.584,60
		1.1.2.1.1 - RIMOZIONI				1.584,60
					a riportare	601.453,05

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1. 1. 2. 2 - SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				1.596,12
		1. 1. 2. 3 - CALCESTRUZZI				2.958,69
		1. 1. 2. 3. 1 - OPERE IN CLS E PIETRA				2.958,69
		1. 1. 2. 4 - SOTTOFONDI				5.028,35
		1. 1. 2. 4. 1 - MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				5.028,35
		1. 1. 2. 5 - OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				30.585,45
		1. 1. 2. 5. 1 - OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				19.604,06
		1. 1. 2. 5. 1. 1 - LINEA A BIANCHE				15.098,81
		1. 1. 2. 5. 1. 2 - LINEA A NERE				4.505,25
		1. 1. 2. 5. 2 - SOTTOSERVIZI				10.981,39
		1. 1. 2. 5. 2. 1 - RETE IDRICA				4.492,82
		1. 1. 2. 5. 2. 2 - RETE GAS				1.452,82
		1. 1. 2. 5. 2. 3 - RETE ENEL				2.603,72
		1. 1. 2. 5. 2. 4 - RETE TELEFONIA				2.432,03
		1. 1. 2. 6 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				13.746,38
		1. 1. 2. 6. 1 - OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				13.746,38
		1. 1. 2. 7 - OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				5.446,64
		1. 1. 3 - UMI 4				65.119,80
		1. 1. 3. 1 - DEMOLIZIONI RIMOZIONI				2.107,10
					a riportare	601.453,05

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1. 1. 3. 1. 1 - RIMOZIONI				2.107,10
		1. 1. 3. 2 - SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				1.759,81
		1. 1. 3. 2. 1 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA				1.759,81
		1. 1. 3. 3 - CALCESTRUZZI				3.158,07
		1. 1. 3. 3. 1 - OPERE IN CLS E PIETRA				3.158,07
		1. 1. 3. 4 - SOTTOFONDI				5.640,57
		1. 1. 3. 4. 1 - MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				5.640,57
		1. 1. 3. 5 - OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				33.231,25
		1. 1. 3. 5. 1 - OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				21.303,60
		1. 1. 3. 5. 1. 1 - LINEA A BIANCHE				16.096,69
		1. 1. 3. 5. 1. 2 - LINEA A NERE				5.206,91
		1. 1. 3. 5. 2 - SOTTOSERVIZI				11.927,65
		1. 1. 3. 5. 2. 1 - RETE IDRICA				4.909,82
		1. 1. 3. 5. 2. 2 - RETE GAS				1.549,82
		1. 1. 3. 5. 2. 3 - RETE ENEL				2.872,10
		1. 1. 3. 5. 2. 4 - RETE TELEFONIA				2.595,91
		1. 1. 3. 6 - SEGNALETICA				19.223,00
		1. 1. 3. 6. 1 - OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				4.191,93
		1. 1. 3. 6. 2 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				15.031,07
					a riportare	601.453,05

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1. 1. 4 - UMI 6				59.602,12
		1. 1. 4. 1 - DEMOLIZIONI RIMOZIONI				2.652,40
		1. 1. 4. 1. 1 - RIMOZIONI				2.652,40
		1. 1. 4. 2 - SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				1.077,87
		1. 1. 4. 2. 1 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA				1.077,87
		1. 1. 4. 3 - CALCESTRUZZI				4.148,43
		1. 1. 4. 3. 1 - OPERE IN CLS E PIETRA				4.148,43
		1. 1. 4. 4 - SOTTOFONDI				4.158,87
		1. 1. 4. 4. 1 - MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				4.158,87
		1. 1. 4. 5 - OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				30.426,43
		1. 1. 4. 5. 1 - OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				20.905,77
		1. 1. 4. 5. 1. 1 - LINEA A BIANCHE				17.172,52
		1. 1. 4. 5. 1. 2 - LINEA A NERE				3.733,25
		1. 1. 4. 5. 2 - SOTTOSERVIZI				9.520,66
		1. 1. 4. 5. 2. 1 - RETE IDRICA				4.065,62
		1. 1. 4. 5. 2. 2 - RETE GAS				1.425,62
		1. 1. 4. 5. 2. 3 - RETE ENEL				1.721,22
		1. 1. 4. 5. 2. 4 - RETE TELEFONIA				2.308,20
		1. 1. 4. 6 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				11.597,95
		1. 1. 4. 6. 1 - OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				11.597,95
					a riportare	601.453,05

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1. 1. 4. 7 - SEGNALETICA				5.540,17
		1. 1. 4. 7. 1 - OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				5.540,17
		1. 1. 5 - UMI 7				110.514,47
		1. 1. 5. 1 - DEMOLIZIONI RIMOZIONI				1.763,20
		1. 1. 5. 1. 1 - RIMOZIONI				1.763,20
		1. 1. 5. 2 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA				3.404,82
		1. 1. 5. 2. 1 - SCAVI E MOVIMENTI DI MATERIA				3.404,82
		1. 1. 5. 3 - CALCESTRUZZI				14.666,79
		1. 1. 5. 3. 1 - OPERE IN CLS E PIETRA				14.666,79
		1. 1. 5. 4 - SOTTOFONDI				13.516,86
		1. 1. 5. 4. 1 - MASSICCIATE - SOTTOFONDI - PAVIMENTAZIONI				13.516,86
		1. 1. 5. 5 - OPERE DI FOGNATURA, TUBAZIONI, MANUFATTI VARI				37.880,66
		1. 1. 5. 5. 1 - OPERE DI DRENAGGIO - FOGNATURA				26.550,11
		1. 1. 5. 5. 1. 1 - LINEA A BIANCHE				21.124,94
		1. 1. 5. 5. 1. 2 - LINEA A NERE				5.425,17
		1. 1. 5. 5. 2 - SOTTOSERVIZI				11.330,55
		1. 1. 5. 5. 2. 1 - RETE IDRICA				5.222,57
		1. 1. 5. 5. 2. 2 - RETE GAS				1.331,57
		1. 1. 5. 5. 2. 3 - RETE ENEL				2.442,70
		1. 1. 5. 5. 2. 4 - RETE TELEFONIA				2.333,71
					a riportare	601.453,05

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1. 1. 5. 6 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				35.722,41
		1. 1. 5. 6. 1 - OPERE PER SEDI STRADALI - PAVIMENTAZIONI				35.722,41
		1. 1. 5. 7 - SEGNALETICA				3.559,73
		1. 1. 5. 7. 1 - OPERE DI SEGNALETICA E PROTEZIONE-RECINZIONI				3.559,73
		1. 2 - OPERE PARCHEGGIO				51.304,98
		1. 2. 1 - UMI 3				6.547,37
		1. 2. 1. 1 - SCAVI				265,21
		1. 2. 1. 2 - SOTTOFONDI-MASSICCIATE				1.277,21
		1. 2. 1. 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				5.004,95
		1. 2. 2 - UMI 4				5.955,41
		1. 2. 2. 1 - SCAVI				234,41
		1. 2. 2. 2 - SOTTOFONDI-MASSICCIATE				1.128,90
		1. 2. 2. 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				4.592,10
		1. 2. 3 - UMI 6				4.984,10
		1. 2. 3. 1 - SCAVI				183,08
		1. 2. 3. 2 - SOTTOFONDI-MASSICCIATE				710,26
		1. 2. 3. 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				4.090,76
		1. 2. 4 - UMI 7				33.818,10
		1. 2. 4. 1 - SCAVI				1.130,15
		1. 2. 4. 2 - SOTTOFONDI-MASSICCIATE				4.384,38
		1. 2. 4. 3 - PAVIMENTAZIONI STRADALI				28.303,57
					a riportare	601.453,05

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1.3 - OPERE A "VERDE"				199.826,64
		1.3.1 - UMI 1				142.687,50
		1.3.2 - UMI 2				527,00
		1.3.2.1 - OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				527,00
		1.3.3 - UMI 3				6.826,58
		1.3.3.1 - OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				6.414,08
		1.3.3.2 - IRRIGAZIONE				412,50
		1.3.4 - UMI 4				11.609,13
		1.3.4.1 - OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				11.184,13
		1.3.4.2 - IRRIGAZIONE				425,00
		1.3.5 - UMI 6				16.874,30
		1.3.5.1 - OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				16.123,30
		1.3.5.2 - IRRIGAZIONE				751,00
		1.3.6 - UMI 7				21.302,13
		1.3.6.1 - OPERE FLOROVIVAISTA E ARREDO				19.909,63
		1.3.6.2 - IRRIGAZIONE				1.392,50
		1.4 - IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA				44.407,70
		TOTALE OPERE A BASE D'APPALTO				601.453,05
		TOTALE LAVORI				601.453,05

